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CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION
EMPRESAS APROBADAS EN EL PERIODO ENERO - SEPTIEMBRE 2025

ACTIVIDAD

UBICACION

ZONA FRANCA INDUSTRIAL SAN PEDRO DE

EMPLEOS

INVERSION TOTAL (RD$)

INVERSION TOTAL (US$)

INGRESO DE DIVISAS (US$)

ECOVIOX DOMINICANA, S.R.L. FABRICACION DE FILTROS DE AIRE wppdlion 41 67,272,676.50 1,102,650.00 305,984.37
DP WORLD LOGISTICS, S. R. L. SERVICIOS LOGISTICOS ZONA FRANCA MULTIMODAL CAUCEDO 76 383,336,213.29 6,283,170.19 3,888,043.27
HK TOBACCO, S.R.L. COMERCIALIZACION DE TABACO ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE GURABO 14 11,877,660.00 194,683.83 79,714.15
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO
INDUSTRIAL, GESTION LOGISTICA
ESI ZONAS FRANCAS, S.R. L. (ALMACENAMIENTO Y CONTROL DE ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE NIGUA 60 55,871,010.56 915,768.08 3,000,761.00

INVENTARIO), RECLUTAMIENTO Y
SELECCION DE PERSONAL, TODOS
DIRIGIDOS A EMPRESAS DE ZONAS FRANCAS
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EMPRESA ACTIVIDAD UBICACION EMPLEOS  INVERSION TOTAL (RD$) INVERSION TOTAL (US$) INGRESO DE DIVISAS (US$)
5 MABCO, S. R. L. SERVICIOS DE LOGISTICA ZONA FRANCA MULTIMODAL CAUCEDO 11 52,962,781.00 868,100.00 153,930.71
6 | BAYACAO MUNDIAL PREMIUM, S. R. L. PROCESAMIENTO DE CACAO AGROPROCESS MONTE PLATA 55 342,990,427.00 5,621,872.27 13,569,601.32
, | VAT ToBACED CORPORATION 5. ROCEMIEIT, couERCILITACION Y| ZoWA FRANCAIDUSTRIAL CARBOEM |,
g | LORFIDBAMALUMINIUNM AMERICA, S FABRICACIé':&EMﬁ?“';“g ONENTES DE ZONA FRANCA INDUSTRIAL TAMBORIL 47 65,151,358.80 1,067,880.00 355,771.18
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ACTIVIDAD
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INVERSION TOTAL (RD$)

INVERSION TOTAL (US$)

INGRESO DE DIVISAS (US$)

MANUFACTURA DE SISTEMAS DE FACHADAS
EN ALUMINIO, VIDRIO, PVC, ACM Y ACERO;

SUB-TOTAL FEBRERO 2025

MEDICOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2,292,355,312.59

9 BUILTRITE WORLD, S.R.L. e MO L a F A er O DE DU s o ZONA FRANCA INDUSTRIAL HATILLO 46 160,327,745.22 2,627,892.89 750,232.00
VENTANAS
10 STERILAB, S. R. L. ESTERILIZACION DE DISPOSITIVOS ZONA FRANCA HIT 20 1,130,198,001.00 18,524,799.23 4,899,276.38

37,573,435.72

27,474,675.38

SG SOLUTIONS GROUP, S. R. L.

CENTRO DE CONTACTO Y ASISTENCIA
INTERNACIONALES (CONTACT CENTER) A
TRAVES DE MULTIPLES CANALES, SOPORTE
TECNICO Y TELEMERCADEO

AVENIDA JUAN PABLO DUARTE, ESQUINA
ESTRELLA SADHALA, SECTOR LA ESMERALDA,
PLAZA BELLA TERRA MALL, MODULO A-76,
PROVINCIA DE SANTIAGO, R. D.

59

19,789,490.78

314,368.40

951,407.39
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EMPRESA ACTIVIDAD UBICACION EMPLEOS INVERSION TOTAL (RD$) INVERSION TOTAL (US$) INGRESO DE DIVISAS (US$)
SERVICIOS DE LOGISTICA (ALMACENAJE
SERVICIOS Y SOLUCIONES FOR MFG, . 4
DISTRIBUCION, FRACCIONAMIENTO, PARQUE INDUSTRIAL DE ZONA FRANCA DEL
2 | S.R.L. (EXT. PARQl;l; )IND. Z.F. DEL ESTE ETIQUETADO Y EMPAQUE DE MATERIAS ESTE 23 11 61,888,000.00 983,129.47 283,963.46
PRIMAS Y PRODUCTOS TERMINADOS)
3 BIJOU AMORE DR, S.R.L. SERIGRAFIA PARA PRENDAS DE VESTIR ZONA FRANCA INDUSTRIAL PUERTO PLATA 65 40,152,267.84 637,843.81 359,782.66
FABRICACION DE PRODUCTOS MOLDEADOS
4 GRUPO RAK JL, S.R.L. DE PULPA DE PAPEL (CARTONES PARA ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE NIGUA 54 133,359,855.75 2,118,504.46 2,437,152.05
HUEVOS)
FABRICACION DE ENVASES PLASTICOS PARQUE DE ZONAS FRANCAS INDUSTRIALES
5 | PLASTIFAR INTERNATIONAL, LLC, CORP BIODEGRADABLES DE EXPORTACIONES BANIS BUSINESS, INC. 177 388,605,515.00 6,173,240.90 2,602,684.67
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6 ZENOVA, LLC

FABRICACION Y ENSAMBLAJE DE
DISPOSITIVOS MEDICOS

ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE SAN ISIDRO

217

652,512,000.00

10,365,559.97

3,527,181.06

7 TABACALERA WERBIN VARGAS, S. R. L.

SUB-TOTAL ABRIL 2025

PROCESAMIENTO DE TABACO Y
FABRICACION DE CIGARROS

ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE BONAO

100

47,347,150.05

1,343,654,279.42

752,139.00

21,344,786.01

485,210.48

10,647,381.77

1 TALK 2 REP TECHNOLOGIES, S. R. L.

CENTRO DE CONTACTO Y ASISTENCIA
INTERNACIONALES (CONTACT CENTER),
SOPORTE TECNICO Y TELEMERCADEO

AVENIDA TIRADENTES, ESQUINA CALLE
LICENCIADO CARLOS SANCHEZ, TORRE
CRISTAL, CUARTO Y QUINTO NIVEL,
ENSANCHE NACO, DISTRITO NACIONAL, R. D.

409

90,658,909.80

1,545,497.95

3,434,782.97
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FABRICACION DE CIGARROS Y PARQUE MULTIMODAL SAN FRANCISCO DE
2 JACAGUA CIGAR FACTORY, S.R.L. PROCESAMIENTO DE TABACO JACAGUA 29 27,464,627.83 468,200.27 353,455.45
FL TECHNICS DOMINICAN REPUBLIC, S. SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
3 A S. REPARACION Y REVISION DE AERONAVES PUNTA CANA FREE ZONE 376 1,290,066,206.24 21,992,264.00 8,556,464.00
GATEKEEPER OBSERVATION DIVISION, FABRICACION DE CIGARROS Y
4 S.R. L. PROCESAMIENTO DE TABACO ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE NAVARRETE 56 11,165,354.96 190,340.18 451,441.01

FABRICACION Y ENSAMBLAJE DE SONDAS DE
TEMPERATURA PARA USO MEDICO E
5 ASNIC GLOBAL, S.R.L. INDUSTRIAL Y DISPOSITIVOS ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE HATO MAYOR 12 11,819,324.92 201,488.66 92,917.00
TERMOELECTRICOS PARA APLICACIONES DE
CONTROL TERMICO PARA LABORATORIOS
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6 | GREATER GOODS CARIBBEAN, S.R.L. | FABRICACION DE BASCULAS ELECTRONICAs | ZONA FRA':EADs';TD:f:LR:Q'&EARIBBEAN 50 59,032,020.00 1,006,341.97 491,320.38

FABRICACION DE CAJAS DE MADERA, PAPEL

7 GUTEN PACKAGING, S. R. L. C CUERe ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE NAVARRETE 92 60,083,141.00 1,024,260.84 977,965.00
SUSQUEHANNA TOBACCO TRADERS, S. PROCESAMIENTO DE TABACO Y

8 oo Wprrrpiter el ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE NAVARRETE 78 17,567,240.00 299,475.62 840,643.48

9 | BELMONTIHATCOINC, S.R.L. | 'ABRICACIONDESOMBREROS, GORROSY | 70NA FRANCA INDUSTRIAL DE NAVARRETE 58 47,430,947.00 808,573.94 590,176.12

AFINES
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EMPRESA ACTIVIDAD UBICACION EMPLEOS  INVERSION TOTAL (RD$) INVERSION TOTAL (US$) INGRESO DE DIVISAS (US$)
SUB-TOTAL MAYO 2025 9 1,160 1,615,287,771.75 27,536,443.43 15,789,165.41
AVENIDA BOULEVARD 1ERO DE NOVIEMBRE,
CONDOMINIO GAL BUSINESS CENTER, LOCAL
1 BROMPTON SCIENCES, S. R. L. DESARROLLO gscslfgf&ﬁ'éig SOLUCIONES | 4 511, PUNTA CANA VILLAGE, MUNICIPIO DE 53 78,047,532.42 1,318,370.48 3,896,247.41
HIGUEY, PROVINCIA DE LA ALTAGRACIA, R.
D.
CENTRO DE CONTACTO Y ASISTENCIAS ,
EQUIPO MULTINACIONAL DE INTERNACIONALES (CONTACT CENTER) A AVENIDA REFINERIA, PLAZA SAMIRA,
2 OPERADORES EMO 360, TRAVES DE MULTIPLES CANALES, SOPORTE | LOCALES 3A Y 3B, MUNICIPIO DE BAJOS DE 55 29,140,075.20 492,231.00 523,950.00
S.R. L. TECNICO, BACK OFFICE Y RECLUTAMIENTO Y | HAINA, PROVINCIA DE SAN CRISTOBAL, R. D.
SELECCION DE TALENTEO HUMANO
CENTRO DE CONTACTO Y ASISTENCIAS
INTERNACIONALES (CONTACT CENTER) A | AVENIDA JOHN F. KENNEDY NO. 88, SECTOR
3 DELMONT HEALTHCARE BPO, S. R. L. | TRAVES DE MULTIPLES CANALES, SOPORTE | JARDINES DEL NORTE, DISTRITO NACIONAL, 59 23,571,077.00 398,160.08 929,172.00
TECNICO, TELEMERCADEO Y R. D.
PROCESAMIENTO DE DATOS
FABRICACION DE PUERTAS Y VENTANAS DE
4 TITAN.DR MEDAL SOLUTIONS, S. R. L. Frrppertsiioniidi ZONA FRANCA INDUSTRIAL RIOSUR 199 99,824,478.52 1,701,746.99 1,388,495.46
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PROCESAMIENTO DE HOJAS DE TABACO Y
5 TABACALERA TORRES JTG, S. R. L. RO RACIOR DB CICARRO ZONA FRANCA INDUSTRIAL LA HABANERA 109 55,553,048.00 947,034.57 857,145.00
6 CLOUD MANUFACTURING, S. R. L. FABRICACION DE ENVASES DE PAPEL, ZONA FRANCA INDUSTRIAL TAMBORIL 67 101,739,400.00 1,718,570.95 1,328,108.10
CARTON Y MADERA
7 CARIBASIA TRADING COMPANY, S.R.L. | TABRICACION DE CIGARROS HECHOSA | PARQUE MULTIMODAL SAN FRANCISCO DE 24 58,103,728.46 981,481.90 963,088.71
MANO JACAGUA
ITEKDOM SOLUCIONES INTEGRALES, S. PRODUCCION Y ENSAMBLAJE DE
8 . D eoOSITTVCS MEDICOS ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE SAN ISIDRO 31 44,480,775.00 751,364.44 646,582.86
9 KS APPAREL MANUFACTURA TEXTIL ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE LA VEGA 225 28,320,000.00 478,378.38 2,207,730.00
MANUFACTURERS, S. R. L. r320,000. r378. r207,730.
10 J&M EXTRUTECH, S.R.L. FABRICACION EEA';"T‘;'ES';AS Y PERFILES ZONA FRANCA INDUSTRIAL RIOSUR 131 227,181,315.00 3,837,522.21 2,219,874.32
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ACTIVIDAD

FABRICACION Y ENSAMBLAJE DE EQUIPOS,
COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA REDES
DE FIBRA OPTICA Y EMPAQUES
OPTOELECTRONICOS

11

FABRICACION DE ARNES DE CABLES

UBICACION

PARQUE MULTIMODAL SAN FRANCISCO DE
JACAGUA

EMPLEOS

209

INVERSION TOTAL (RD$)

91,050,623.78

808,692,053.38

INVERSION TOTAL (US$)

1,538,017.29

14,162,878.29

INGRESO DE DIVISAS (US$)

1,581,508.16

16,541,902.02

1 ARK DOMINICAN REPUBLIC, S.R.L. (WIRE HARNESS), ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE SAN ISIDRO 471 298,620,612.77 4,802,518.70 3,529,854.22
PARA LA INDUSTRIA AUTOMOTRIZ.
FABRICACION DE PARCHES Y
2 WORLD EMBLEM DR, LLC. MBLEMAS BORDADOG Y CERICRALTADOS ZONA FRANCA INDUSTRIAL TAMBORIL 114 156,211,689.00 2,512,249.74 1,195,726.35
GLOBAL RESOURCES INTERNATIONAL ,
3 DOMINICANA-GRID, S.R. L. (EXT. | RODUCCION DESZIE:X)BSE;VOS MEDICOSD |  ;4NA FRANCA MULTIMODAL CAUCEDO 12 30,947,359.08 497,706.00 334,046.00
MULTIMODAL CAUCEDO)
4 | AVIAT LOGISTICS SERVICES, S. A. S. SERVICIOS LOGISTICOS ZONA FRANCA MULTIMODAL CAUCEDO 20 34,405,492.00 553,320.87 401,240.17
TABACALERA DE GARCIA, S. A. S. (EXT.
5 CARIBBEAN ALMACENAJE Y PROCESAMIENTO DE TABACO| ZONA FRA':EADEJ';TD:ISATLR:Q'&EARIBBEAN 8 12,687,207.81 204,007.20 365,757.98
INDUSTRIAL PARK)
SERVICIOS LOGISTICOS ENFOCADOS EN
ALMACENAMIENTO, ETIQUETADO,
6 DP INNOVA BRANDS, S. R. L. EMPAQUETADO Y DISTRIBUCION PUNTA CANA FREE ZONE 19 47,057,243.00 756,790.66 243,171.75

INTERNACIONAL DE JOYAS, ACCESORIOS DE
MODA Y TEXTILES

10
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ACTIVIDAD

LOGISTICA DE CARGA PARA EMPRESAS DE

UBICACION

EMPLEOS

INVERSION TOTAL (RD$)

INVERSION TOTAL (US$)

INGRESO DE DIVISAS (US$)

7 | GREEN ZONE LOGISTICS GZL, S. R. L. ZONAS FRANCAS (ALMACENAIJE, PUNTA CANA FREE ZONE 7 44,043,261.74 708,318.78 193,744.84
DISTRIBUCION, EMPAQUE Y DESPACHO)
MANUFACTURA DE PIEZAS Y
PARTES DE PLASTICO, PAPEL Y METAL PARA
8 | WILDPACK MANUFACTURING, S. A. S. DISPOSITIVOS MEDICOS, ELECTRICOS, ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE NIGUA 35 17,583,726.46 282,754.16 257,011.58
ELECTRONICOS, ENTRE OTROS
LEAGUE MANUFACTURING DOMINICAN | MANUFACTURA TEXTIL (MALETAS, BULTOS Y
9 REPUBLIC LTP €O, S. R, L. FORROS) ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE NAVARRETE 263 44,379,841.00 732,582.39 1,866,574.00
PROCESAMIENTO DE TABACO Y
10 DBL CIGARS, S. R. L. FABRICACION DE CIGARROS ZONA FRANCA INDUSTRIAL LA HABANERA 27 29,789,960.00 479,092.32 574,059.18
PROCESAMIENTO Y RECICLAJE DE
11 PMT DOMINICANA, S. R. L. MATERIALES ZONA FRANCA MULTIMODAL CAUCEDO 46 144,600,000.00 2,325,506.59 6,800,578.96
FERROSO Y NO FERROSO
12 TRECAB TEXTILES, S. R. L. MANUFACTURA TEXTIL ZONA FRANCA INDUSTRIAL DE SANTIAGO 49 14,554,948.80 234,077.66 589,877.00

SUB-TOTAL SEPTIEMBRE

TOTAL PERIDO
ENERO - SEPTIEMBRE 2025

12

874,881,341.66

6,934,870,758.80

14,088,925.07

114,706,468.52

16,351,642.03

86,804,766.61

11




